
No.１４

３月 

 

 

 

 

 

学校長 平 井 仁 司 

 

いよいよ3 月。今年度もあと1ヶ月となりました。この1年も新型コロナウイルス感染症の

拡大に振り回された1 年となりました。学校の様子をご覧いただく機会も中止せざるを得ない

事も多くなりました。このような状況下におきましても、保護者の皆さまには冷静な対応と本

校の教育推進にご理解、ご協力をいただき、深くお礼申し上げます。 

4 月からの 11 ヶ月を振り返ってみましても、今までのような班活動もできず、給食も静か

に食べ、子どもたちが一緒になって関わり合う活動もほとんどできませんでした。しかし、子ど

もたちは成長しています。そしてあと 1 ヶ月。それぞれの学級、学年もまとめの時期となりま

したが、今の子どもたちの姿からも、この1 年間の成長・頑張りがうかがえます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日々一緒にいると気づかないことも多いですが、この 1 年でどの子もしっかりと成長しまし

た。ぜひご家庭でもお子様の成長を一緒に喜んでください。そして新たな希望を持って…。 

 

日 曜 行　　　　　事 日 曜 行　　　　　事

1 火 体育館使用禁止（～3/23） 4年福祉体験 17 木 給食終了　大掃除 　14：40下校

2 水 スクールカウンセラー 18 金
地区児童会 　市内一斉パトロール
図書返却締切日　12：20下校

3 木 4年スクールカウンセラー授業 19 土

4 金 20 日

5 土 21 月 春分の日

6 日 22 火 卒業式リハーサル・準備　12：20下校

7 月 全校朝会　 23 水 卒業式　家庭学習日（１～５年）

8 火 24 木 12：20下校

9 水 クラブ活動　 25 金 修業式　11：40下校

10 木 26 土

11 金 図書最終貸出（6年貸出なし） 27 日

12 土 28 月

13 日 29 火

14 月 30 水

15 火 ALT（5.6年） 6年奉仕活動 31 木

16 水 スクールカウンセラー

7 木 始業式　入学式準備 12 火 市立特別支援学校入学式

８ 金 入学式　家庭学習日（２～６年） 市立幼稚園入学式

11 月 市立中学校入学式 14 木 離任式

　ＰＴＡ役員をはじめ保護者の皆様、学習支援ボランティア「寺子屋」・図書ボラン
ティア「よむよむ」・園芸ボランティアの皆様、また登下校の見守りをしていただいて
いる地域の皆様には、この１年間、本校教育活動の推進にあたり、様々な場面におい
て、ご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。皆様のおかげで、子どもたちは、
安心安全に充実した学校生活を送ることができました。本当に感謝しております。来年
度も、子どもたちのために引き続きご支援をいただきますよう、よろしくお願いいたし
ます。

水道工事について（泉町付近）

　3月3日（木）より断続的に泉町において水道工事（配水管の更新）が行われます。
水上ゴルフ場からシャルムに抜ける道の北進する部分の通学路が工事カ所と重なりま
す。なお、工事期間中は車両の片側通行となり仮歩道として歩行者通路は確保されます
ので、通学路の変更はありません。また、工事中は交通誘導員が配置されますが、通行
には気をつけるようご家庭でもお話ください。工事終了予定は7月中旬を予定していま
す。

１年間ありがとうございました

３月行事予定表

【４月　主な行事予定】 ＊変更もあります

卒業式について

　3月23日(水)に、第38回卒業式を行います。今年度も新型コロナウイルス感染症予
防対策として、参加者に制限をし、短時間で行います。
　つきまして、在校生（1年生～5年生）は自宅学習となりますので、よろしくお願い
します。また、地域の方におかれましても、例年は参列のご案内をしておりますが、今
年度もご遠慮いただいております。ご家庭や地域で子どもたちの卒業をお祝いいただき
ますようお願いします。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


